

Nr 217.

Av herrar **Söderkvist och Sandberg**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till avlöningar vid de allmänna läroverken m. m.*

Slöjd och praktiskt arbete har alltmer fått erkännande såsom viktiga medel i uppfostrans och utbildningens tjänst. Den teoretiska skolundervisning, som ansluter sig till de praktiska arbetsområdena, har också vunnit ökad tillslutning. Efter slöjdundervisningens återupptagande vid läroverken, sedan den nedskurits under åren 1933—1934, har den också, särskilt vid några av de största skolorna, utbyggt så mycket, att speciella slöjdlärare anställts såsom extra sådana. Några av dessa lärare ha numera så många tjänstår, att de erhållit de ålderstillägg de kunna få som extra lärare och dessutom ytterligare tjänstgjort ett antal år.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 150 beträffande förslagsanslag till avlöningar vid de allmänna läroverken, icke-ordinarie lärare i manlig slöjd, behandlas frågan om överförande av ett antal slöjdlärare från extra till extra ordinarie tjänst. Skolöverstyrelsen har undersökt de nu tjänstgörande slöjdlärarnas merithandlingar och anser skäligen, att en del av dessa lärare anställas såsom extra ordinarie från och med budgetåret 1943/44. Överstyrelsen föreslår i anslutning härtill, att 10 extra ordinarie lärartjänster i manlig slöjd inrättas, vilket skulle medföra en kostnadsökning av endast summa 1.000 kronor.

Bland de nu tjänstgörande slöjdlärarna finnas sådana, som tjänstgjort vid läroverk sedan 1920 respektive 1928. För lärare med så lång tjänstetid skulle den extra ordinarie anställningens mera betryggande former vara av än större värde än den av överstyrelsen beräknade förhöjningen.

Med hänvisning till ovanstående få vi hemställa,

att riksdagen måtte i enlighet med skolöverstyrelsens förslag för budgetåret 1943/1944 höja förslagsanslaget till avlöningar för "övrige icke-ordinarie personal" vid de allmänna läroverken med 1.000 kronor från 5.450.000 till 5.451.000 kronor och medge,

att Kungl. Maj:t bemyndigar skolöverstyrelsen att vid de allmänna läroverken från och med budgetåret 1943/1944 anställa högst 10 extra ordinarie lärare i manlig slöjd i lönegrad Eo 15 eller det mindre antal, vilka som extra lärare nått högsta löneklassen.

Stockholm den 22 mars 1943.

Verner Söderkvist.

John Sandberg.